
 

___________CONSILIUL LOCAL MOCIU____________ 

 

H O T Ǎ R Â R E A  nr.  51 

din  27 iulie 2010 
privind inchirierea  spatiului in suprafata de 45 mp situat in Mociu in localul fostei scoli, la parter , 

proprietate publica a comunei Mociu. 
 

Consiliul Local Mociu întrunit în şedinţă ordinară 

  Luând în dezbatere Proiectul de hotărâre nr. 4171 din 19.07.2010 privind inchirierea spatiului 

in suprafata de 45 mp situat in Mociu in localul fostei scoli, la parter, propietatea publica a comunei 

Mociu, proiect iniţiat de primarul comunei; 

                    In baza referatului de aprobare al primarului comunei Mociu nr.4170 din 2010, privind  

inchirierea spatiului in suprafata de 45 mp situat in Mociu(fosta  scoala peste drum de sediul Primariei 

comunei Mociu), proprietate publica a comunei Mociu. 

                     În baza Raportului Compartimentului de resort  nr.4169 din 19.07.2010 . 

                    In conformitate cu prevederile art. 1, art. 3 alin. (1) si art. 14 si art. 16, alin.(1) din Legea 

nr. 213/1998 privind proprietatea publica si regimul juridic al acesteia, cu modificarile si completarile 

ulterioare; 

                    In conformitate cu prevederile art. 36, alin. (1) si alin.(2) litera c)  din Legea nr. 215/2001 

privind administratia publica locala, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare; 

În temeiul drepturilor conferite de art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea nr. 215/2001 a 

administraţiei publice locale, (r
1
) cu modificările şi completările ulterioare 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

  
                     Art. 1. Se aproba inchirierea  spatiului cu alta destinatie decat locuinte, in suprafata de 45 

mp.situat in incinta fostei scoli din Mociu la nr.115 peste drum de Institutia Primariei,la parter, aflat  in 

proprietatea publica a comunei Mociu la poz.102 ; 

                      Art. 2. Se stabileste suma de  1 leu/mp./luna, reprezentand chiria pentru spatiul  

prezentat la art. 1; 

                  Art. 3. (1) Durata inchirierii este de un an, începând de la data incheierii contractului; 

                      (2) Contractul de inchiriere poate fi prelungit cu acordul partilor. 

                      Art.4. Contravaloarea utilitatilor face obiectul unor contracte separate; 

                        Art.5. Predarea spatiului  mentionat  la art.1, se va face pe baza de Protocol de predare 

incheiat intre Institutia Primariei si chirias. 

 
P R E Ş E D I N T E  D E  Ş E D I N Ţ Ă,           C O N T R A S E M N E A Z A,  

Tarkanyi Marton                                     Secretarul comunei Mociu,    

                                                                                      Marin Ban-Boroşteanu    

                     ..........……………..                                                       ……………………….. 

 
 

 
 

 

 
Prezenta hotǎrâre a fost adoptatǎ cu respectarea prevederilor art. 45 din Legea  215/2001 (r1) 

Nr. total al consilierilor   =  13    Voturi  - pentru =     11                        

Nr. total al consilierilor prezenţi   =   11     - contra =      0                                    
Nr. total al consilierilor absenţi   =     2     - abţineri   =      0 

 

 
407420- MOCIU nr. 26, tel: 0264/235.212-centrala ; 0264/235.501; fax 0264/235.235 

Web site:http://www.primariamociu.ro, e-mail: office@primariamociu.ro   
 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 

COMUNA MOCIU   

     

 

L.S. 

http://www.primariamociu.ro/
mailto:office@primariamociu.ro

